

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Przeznaczenia wynosi:

Table with 4 columns: Na prowincyi, w Państwie Niemieckim, w miejscach, i w innych krajach. Rows show quarterly, half-yearly, and monthly rates.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Przeznaczenia wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Przeznaczenia przyjmuje: zamiejscową; Administracya „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracya Nowej Reformy...

Mowa pisa Ottona Hausnera.

(Dalszy ciąg.) Ale klerykałom z takim sposobem prowadzenia walki przedzej może być do twarzy; nie przystoi zaś liberalom podnosić niekorzystny jak ob- jaw socyalny, albo zbrodnie, częściej się teraz pojawiające i kładę je na kartę rządu...

stolicy, która Berlinowi, będącemu obecnie w olbrzymim rozwoju i zakwiecie, o jakim dawniej ani marzone — w znacznie mniejszym stopniu przypadły w udziale. (Oho! a lewicy). Nie Ohol moi panowie! Nawet dyrekeye wielkich kolei...

wiedziałem szkodę, jaką się tem wykreśleniem wyraża kulturze krajowej, udam się do ministerstwa rolnictwa, gdzie mnie nieodżałowany rada ministeryalny ś. p. Hamm jak najlepiej przyjął, i zupełnie poinformował, z całym więc ciepłem i z łzami nowicyusza wystąpiłem w dłuższej mowie z wnioskiem wstawienia pierwotnej cyfry rządowej. Po mnie zabrał głos minister rolnictwa, i ku memu przerażeniu nie znalazł ani słowa na poparcie mego wniosku...

ściśle według tego wzoru. Projekt ten dostaje się do rządu. Rząd zmienia go na szkodę skarbu krajowego, na korzyść skarbu państwa, i tak sprawa ta wchodzi do Izby i w tej chwili podnoszą się najzapamiętalesze głosy: Odrzucić! Żadnych prezentów dla Galicyi!

5. Nadwyżka, przypadająca państwu w myśl poprzedniego ustępu, będzie wyłączone z kwoty czystych dochodów przy oznaczaniu ceny wykupu za kolej. 6. Wspomniany czysty dochód Towarzystwa będzie obliczany corocznie pod nadzorem ministerstwa handlu; jemu też zastrzeżę się prawo do badania i potwierdzania odpowiednich rachunków.





